
SOCIEDAD PORTUARIA BUENAVENTURA 

 

GERENCIA GENERAL 
GERENTE GENERAL 

Víctor Julio González Riascos 

 

Asistente de Gerencia  

Walter Alberto Tenorio Castillo 

walterc@sprbun.com 
 

Director de Comunicaciones  y Asuntos Corporativos 

Herman Rojas Amaya 

hermanr@sprbun.com 

 

Coordinadora de Comunicaciones  

María del Pilar Barona Salazar 

pilarb@sprbun.com 
 

 

CONTENEDORES 
Gerente de Operaciones y Planeación Portuaria 
Edison Díaz Garcia 
ediaz@sprbun.com 
Móvil: (57) 3176669931 
 

Director  de Planeación y Control  de Operaciones de Contenedores 

Tomas Fernando Quiñonez Ruiz 

tomasq@sprbun.com 

Móvil: (57) 3174413906 
 

Jefe de Planeación y Control de Operaciones 

Victor Wladimir Díaz Quezada 

victord@sprbun.com 

Móvil: (57) 3175151864 

 

 

 

 

 

mailto:walterc@sprbun.com
mailto:hermanr@sprbun.com


Analistas de Planeación Barco 

Turnos operativos 24/7 

shipplanners@sprbun.com 

Móvil: (57) 3175151864 
 

Jefe de Planeación y Control de Operaciones Marítimas 

William Federico Goez Yañez 

williang@sprbun.com 

Móvil: (57) 3184152739 
 

Analistas de Planeación Barco 

Turnos operativos 24/7 

shipplanners@sprbun.com 

Móvil: (57) 3155867460 
 

Jefes de Turno 

Turnos operativos 24/7 

supervisoresdecontenedores@sprbun.com 

Móvil: (57) 3175150912 
 

Jefe de Control de Entradas y Salidas 

Marco Antonio Vacca Garcia 

marcov@sprbun.com 

Móvil: (57) 3186566226 
 

Supervisor Terrestre 

Turnos operativos 24/7 

coordinacionterrestre@sprbun.com 

Móvil: (57) 3176480749 

 

 

CARGA GENERAL Y VEHICULOS       
Director de Planeación de Carga General y Vehículos 

Olga Soraya Vanegas Hinestroza 

olgav@sprbun.com  / hectors@sprbun.com 

Móvil: (57) 3176669931 
 

Jefe de Planeación y Control de Operaciones 

Laureano Adolfo Lennis Jaramillo 

laureano@sprbun.com 

Móvil: (57) 3103598790 

mailto:shipplanners@sprbun.com


Jefe de Planeación y Control de Operaciones 

Jorge Olider Holguin Arias 

jorgeh@sprbun.com 

Móvil: (57) 3187159760 
 

Supervisores Marítimos 

Personal Operativo 24 hrs. 

supervisoresdegraneles@sprbun.com 

Móvil: (57) 3176350721  

 
 

GERENCIA COMERCIAL Y SAC 
Gerente Comercial 

Jorge Andres Gallegos Collazos 

jorgeg@sprbun.com 

Móvil: (57) 3164818034 

Tel: (57) (2) 2410725 

 

Gestor Comercial Zona Cundinamarca  

Fernando Arturo Aulestia Marín 

fernandoa@sprbun.com  

Movil (57) 3154339994 

Tel: (57) (1) 6171671 Ext. 4001 / 4002 

 

Gestor Comercial Zona Cundinamarca 

Fadelly Duque Sanchez 

fadellyd@sprbun.com 

Móvil: (57) 3182099418 

Tel: (57) (1) 6171671 Ext. 4001 / 4003 

 

Gestor Comercial Zona Valle, Cauca y Nariño 

Maria Fernanda Ávila Rivera 

mariaa@sprbun.com 

Móvil: (57) 3154677509 

Tel: (57) (2) 6914348 al  51 Ext. 1222 

 

Gestor Comercial Zona Antioquia y Eje Cafetero 

Cindy Milena Pabón Rojas 

cindyp@sprbun.com  

Móvil: (57) 3184154121 

Tel: (57 (4) 3668617 

 



SERVICIO AL CLIENTE 

 

Director de Servicio al Cliente 

Carlos Alberto Ocoro Castro 

carloso@sprbun.com 

Móvil: (57) 3174367509 

Tel: (57) (2) 2410700 Ext. 2940 

 

Analistas de Servicio al Cliente  

asistentessac@sprbun.com 

Móvil: (57) 3176378911 

Tel: (57) (2) 2410700 Ext. 2114 / 2362 /2120 /2166 /2029 /2950 

 

Analista de Facturación 

Julio Cesar Riascos Angulo 

julior@sprbun.com  - facturacion@sprbun.com 

Móvil: (57) 3175151888 

Tel: (57) (2) 2410729 / 2410700 Ext. 2313 y 2308 

 

Centro de Información y Documentación CID 

Patricia Cardenas Lerma 

patricic@sprbun.com 

Movil (57) 3164499473 

Tel: (57) (2) 2410700 Ext. 2177 / 2145 

 

Anuncio de Montonaves CID 

cidcontenedores@sprbun.com  - Asunto: Anuncio MN - BOOKING 

Tel: (57) (2) 2410700 Ext. 2265 

 

Aux.Doc.y Reg.(Ciclo Marítimo de Impo – Expo y Retiro de Cont.)  CID 

cidcontenedores@sprbun.com 

radicacion@sprbun.com 

Tel: (57 (2) 2410700 ext. 2198 

 

CID General (Vehículo, Carga general) CID 

cidgeneral@sprbun.com 

Tel: (57) (2) 2410700 ext. 2264 

 

Cartera 

Carmenza Liliana Henao Moreno/Diana Marlovy Amu Vidal 

cartera@sprbun.com 

Móvil: (57) 3168775048 

Tel: (57) (2) 2410700 ext. 2307 / 2403 



INFRAESTRAUCTURA IT 
Administradores de Infraestructura IT 

administradores@sprbun.com 

Móvil: (57) 3164830562 

Tel: (57) (2) 2410700 ext.2877 / 2917 / 2295 

 

 

JURIDICO 
Gerente Jurídico 

Enrique Ferrer Morcillo 

enriquef@sprbun.com  

Móvil: (57) 3164780871 

Tel. (57) (2) 2410700 Ext. 2930 

 

Abogado Senior 

Yolima Martinez Vergara 

yolimam@sprbun.com 

Tel. (57) (2) 20410700 Ext.2218 

 

Abogado Especializado en Asuntos Corporativos 

Gustavo González Van 

gustavog@sprbun.com 

Tel. (57) (2) 2410700 Ext. 2350 

 

 

ESTRATEGIA E INNOVACION ORGANIZACIONAL 
Gerente de Estrategia e Innovación Organizacional 

Gustavo Flórez Dulcey 

gustavof@sprbun.com 

Móvil: (57) 3157186284 

Tel: 2410700 ext. 2405 

 

Coordinadora de Mejoramiento Organizacional 

Dida Eugenia Sánchez Peña 

didas@sprbun.com 

Móvil: (57) 3187826382 

Tel: 2410700 ext. 2882 

 

Director de Planeación Organizacional y BI 

Alejandro Echeverri Mena 

alejandroe@sprbun.com 

Móvil: (57) 3174004532 

Tel: 2410700 ext. 2875 



Jefe de Investigación de Mercados 

Julio Cesar Varela Arias 

juliov@sprbun.com 

Móvil.: (57) 3187167869 

Tel: 2410700 ext. 2260 

 

 

TALENTO HUMANO 
Gerente de Gestión del Talento Humano 

Alexander Sotelo Anaya 

alexandersa@sprbun.com 

Móvil.: (57) 3164780789 

Tel: (57) (2) 2410700 ext. 2171 

 

Jefe de Selección y Desarrollo 

Paola Andrea Ayala Perez 

paolaa@sprbun.com 

Móvil.: (57) 3183451173 

Tel: (57) (2) 2410700 ext. 2272 

 

Jefe Administrativa de Talento Humano 

Shirley Betancourt Osorno 

shirleyb@sprbun.com 

Móvil.: (57) 3183451532 

Tel: 2410700 ext. 2357 

 

 

SPB LOGISTICA  
Jefe de Operaciones 

Jairo Antonio Posada Romero 

jairop@logisticaspb.com 

Móvil: (57) 3152951652 

Avantel: 3503213839 

 

Generalista de Recursos Humanos 

Generalista de Recursos Humanos 

carlosp@ logisticaspb.com 

Móvil: (57) 3164723133 

 

 

 

 

 



Supervisor de Operaciones de Turno 

Turnos operativos 24/7 

supervisoroperaciones@ logisticaspb.com 

Móvil: (57) 3187345481 

Avantel: 3505530934 

Avantel. 3505530941 (Externo Tres)  

 

Fiscalización (Asistentes de Operaciones) 

Avantel: 3503213834 (Fiscalización)  

Avantel: 3503213837 (Bodega 3) 

Avantel: 3503213840 (Pare Exportación) 

Avantel 3505530949 (Informes Inspecciónes) 

 

Supervisor de Muelle Granel Líquido 

Juan Hurtado 

juantaison2@hotmail.com 

Móvil: (57) 3188275786 

 

Supervisores  de Vehículos 

supervisoresvehiculos@ logisticaspb.com 

Avantel: 3505530940 

Avantel: 3505530937  

Avantel: 3503213841   

 

Monitoreo Gestpark (bodega 3) 

vehiculos@sprbun.com 

Avantel: 3505530946  

 

Bascula Externo 7 

controladores@logisticaspb.com 

Avantel: 3505530948 

 

 

Supervisores de Basculas (Parabolides) 

Supervisores-basculasprbun@ logisticaspb.com  

Avantel: 3504813800 

Avantel Báscula 7-    3504813801 

Avantel Báscula 1-2  3504813802 

Avantel Báscula 5     3504813805 

Avantel Báscula 8-9  3504813808 

Avantel Báscula 10   3504813810 


